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 درخشش دانش آموزان ایرانی 
در المپیاد جهانی نجوم

تیم المپیاد دانش آموزی نجوم ایران موفق به کسب شش مدال طلا و کسب جایگاه اول المپیاد جهانی نجوم شد.به گزارش ایسنا،در جریان برگزاری المپیاد 
جهانی نجوم، تیم های "الف" ایران موفق به کسب چهار مدال طلا و یک نقره و "ب" ایران موفق به کسب دو مدال طلا و دو نقره شدند .این مسابقات در کشور چین و 
باحضور ۴۶ تیم از ۳۹ کشور برگزار شد.امسال سومین سالی است که ایران موفق به کسب جایگاه اول در المپیاد جهانی دانش آموزی نجوم می شود.

...جامعه
با اجرای قانون منع به کارگیری بازنشستگان

 14 استاندار و 40 نیروی استانداری ها 
خداحافظی کردند

با معرفی 1۴ استاندار پیشنهادی توسط وزیــر کشور در 
ــت، سن استانداران کاهش  جلسه پیش روی هیئت دول
می یابد. دولت و وزارت کشور براساس قانون منع به کارگیری 
بازنشستگان، جوان ترها را جایگزین افــراد بازنشسته در 
استانداری ها می کنند.به گزارش ایسنا، 1۴استاندار، 11 
معاون استاندار،5 فرماندار، 12 نفر از مدیران ستاد وزارت 
کشور و 12 نفر از ستاد ۳1 استانداری کشور، بازنشسته 
هستند که باید سمت خود را ترک کنند. این خبر را پیش از 

این سیدسلمان سامانی سخنگوی وزارت کشور داده بود.
وزارت کشور از جمله نخستین وزارتخانه هایی بود که قانون 
منع به کارگیری بازنشستگان را اجرا کرد. مهدی جمالی 
نژاد با حکم وزیر کشور در روز هفتم مهر، جایگزین هوشنگ 
خندان دل در معاونت عمران و توسعه امور شهری و روستایی 
وزارت کشور شد. جمالی نژاد متولد 1۳۴8 و دانش آموخته 
دکترای برنامه ریــزی شهری از دانشگاه اصفهان است و 
شهرداری یزد، شهرداری اصفهان و معاونت عمرانی استاندار 
اصفهان را در کارنامه خود دارد.قــانــون منع به کارگیری 
بازنشستگان در تاریخ 2۴ شهریور ابلاغ شد و دستگاه ها از 
آن تاریخ، ۶0 روز فرصت داشتند این قانون را اجرایی کنند. 
رحمانی فضلی در دو ماه گذشته همواره تاکید کرده بود که 
تا پایان مهلت قانونی، استانداران بازنشسته سمت خود را 
ترک می کنند. وی روز شنبه در حاشیه جلسه استانداران 
در وزارت کشور اعلام کرد » 1٤  تن از استانداران مشمول 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان را در جمع مان داشتیم 
که امروز به نوعی جلسه خداحافظی با آنان بود که برای آن ها  
آرزوی توفیق و خدمت بیشتر به نظام جمهوری اسلامی را 
داریم. برای جایگزینی 1٤ استاندار بازنشسته، گزینه هایی 
را آماده داریم و تا روز یک شنبه )20 آبان( آن ها را به دولت می 
بریم، ولی اگر روند بررسی استانداران پیشنهادی در دولت 

ادامه یابد، برای استان ها سرپرست منصوب خواهیم کرد.«
براین اساس استانداران پیشنهادی برای استان های سمنان، 
سیستان و بلوچستان، فارس، اصفهان، زنجان،  قم، البرز، 
آذربایجان شرقی، تهران، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
خراسان جنوبی، همدان و یزد روز یک شنبه در جلسه هیئت 
دولت بررسی می شوند تا با رای  دولت، جایگزین استانداران 

بازنشسته شوند.
درباره استانداران پیشنهادی هنوز اسمی به صورت رسمی 
اعلام نشده است البته روال وزارت کشور در این پنج سال این 
بوده است که اسامی استانداران را تا  زمانی که رسما از سوی 

دولت انتخاب نشده  اند، منتشر نمی کند.
از سویی هنوز نامی از 11 مدیر دیگر ستاد وزارت کشور که باید 
سمت خود را ترک کنند، اعلام نشده  است اما  طبق اطلاعات 
به دست آمده اسماعیل جبارزاده معاون سیاسی وزارت کشور 
یکی از مهم ترین مدیران وزارت کشور است که مشمول 
قانون منع به کارگیری بازنشستگان می شود. انتخاب معاون 
سیاسی از اختیارات وزیر کشور است و با توجه به نزدیک شدن 
پایان مهلت ۶0 روزه، رحمانی فضلی هرچه زودتر باید معاون 

سیاسی خود و البته دیگر مدیران ستادی را انتخاب کند.

اختلاف نظرها درباره حذف یا بودن چارترها

 گروه اجتماعی- در حالی که فعالیت چارتر کنندگان در 
عرصه پروازهای هوایی داخلی مورد انتقاد برخی کارشناسان 
و نمایندگان مجلس است و به گفته رئیس کمیسیون عمران 
مجلس دامنه سود چارتری ها از فروش بلیت دو یا سه برابر 
قیمت عادی و مصوب بلیت است و سازمان هواپیمایی باید 
هر چه سریع تر پرونده بلیت های چارتری را ببندد اما رئیس 
سازمان هواپیمایی کشوری تاکید دارد پروازهای چارتری به 
طور کامل از صنعت حمل و نقل هوایی حذف نمی شود، بلکه 

باید در زمان خود از این سیستم فروش استفاده شود.  
در این خصوص نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس با بیان 
این که دامنه سود چارتری ها از فروش بلیت دو یا سه برابر 
قیمت عادی و مصوب بلیت است، افزود: به طور مثال بلیت 
۳00 هزار تومانی پرواز تهران به مشهد، ۹00 هزار تومان به 
فروش می رسد. سیدحسن علوی در گفت  وگو با خانه ملت، 
ادامه داد: متأسفانه در هفته اخیر بار دیگر شاهد بودیم که 
فعالیت چارتری ها در پروازهای هوایی موجب افزایش قیمت 
بلیت هواپیمای تهران-مشهد-تهران تا قیمت حدود دو 
میلیون تومان شد که این مسئله نشان می دهد که پروازهای 
چارتری بــدون هیچ نظارتی در عرصه صنعت هوانوردی 
کشور فعال است.این نماینده مردم در مجلس دهم ادامه داد: 
نمایندگان مجلس بارها اعلام کرده اند که سازمان هواپیمایی 
باید هر چه سریع تر پرونده بلیت های چارتری را ببندد، اما 
متأسفانه نه تنها فعالیت این شرکت ها متوقف نشده، بلکه 
آزادانه تر به فروش بلیت های خود با چندین برابر قیمت اقدام 
می کنند. علوی تصریح کرد: فعالیت شرکت های چارتری 
قطعا هم به ضرر ایرلاین ها تمام می شود و هم عملا کلاه بزرگی 
بر سر مردم و مسافران گذاشته می شود و سازمان هواپیمایی 

باید یک بار برای همیشه با این مسئله به شدت برخورد کند.

 پرواز چارتری حذف نمی شود	 
 این اظهارات در حالی است که رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری تاکید کرد پروازهای چارتری به طور کامل از صنعت 
حمل و نقل هوایی حذف نمی شود، بلکه باید در زمان خود از 
این سیستم فروش استفاده شود.  علی عابدزاده در گفت و گو 
با  ایرنا افزود: به شرکت های هوایی اعلام شده که پروازهای 
چارتری خود را ابطال یا کمتر کنند، اما این روش فروش 
بلیت همچنان در سیستم فروش شرکت های هوایی ادامه 
خواهد داشت. وی افزود: برای توسعه گردشگری در کشور 
به خصوص در مناطق آزاد قشم و کیش فروش بلیت های 
چارتری اهمیت زیادی دارد و همچنان عرضه بلیت چارتری 

برای سفر به این مناطق ادامه خواهد داشت.

...علمی فناوری
تماس های تبلیغاتی دست بردار نیستند!

اگرچه به  رغم کاهش پیامک های تبلیغاتی هنوز هم این 
شیوه  تبلیغات برای کسب  و کارها کاملا از بین نرفته، بلکه 
تماس های تبلیغاتی هم به آن هــا اضافه شده و به اذعان 
مشترکان، طی چند ماه گذشته نیز افزایش یافته است.به 
گزارش ایسنا، مدت زیادی است که از پیامک برای معرفی 
کسب وکارها استفاده می شود و کمتر کسی است که از 
پیامک های تبلیغاتی شاکی نشده نباشد. اما پس از برخورد 
با پیامک های تبلیغاتی ، کسب وکارها شیوه   تماس های 
تبلیغاتی را جایگزین کردند که شاید از پیامک های تبلیغاتی 
هم مزاحمت بیشتری داشته باشد.در حالی که رئیس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی؛ این تماس ها را اساسا 
خلاف قانون می داند و دستور پیگیری  آن ها را صادر کرده 

است  اما این  معضل همچنان ادامه دارد.

رئیس سازمان فضایی ایران خبر داد

ایجاد پارک گردشگری فضایی در 4 شهر

رئیس سازمان فضایی ایران از ایجاد چهار پارک گردشگری 
فضایی در مناطق کویری کاشان، دامغان، قشم و کرمان با 
هدف کشف اسرار خلقت و جذب گردشگر فضایی خبر داد.
مرتضی براری در گفت و گو با مهر، با اشاره به برنامه های 
سازمان فضایی ایران برای جذب گردشگر فضایی با توجه 
به جاذبه های جغرافیایی کشور که شباهت هایی به منظومه 
شمسی و اجرام فضایی دارند، اظهار کرد: موضوع ایجاد پارک 
گردشگری فضایی در یک سری از نقاط جغرافیایی کشور در 
دستور کار قرار دارد. این پارک ها در نقاطی مانند تپه مریخی 
دامغان، دره ستارگان قشم و گندم بریانک کرمان و کاشان 
که مورد توجه جامعه فضایی قرار گرفته است طرح ریزی شده 
و حتی ناسا این مناطق را به عنوان مهم ترین نقاطی ثبت کرده 

که شبیه کره مریخ هستند.

وقتی رجیستری موبایل توریست می پراند ! 

با وجود گذشت ماه ها از اجرای طرح رجیستری گوشی های 
تلفن همراه، مسافران خارجی و ایرانیان مقیم خارج همچنان 
بعد از یک مسافرت بیش از ۳0 روز به ایران با مشکل ارتباطی 
مواجه می شوند.به گزارش تسنیم، با اجرای آخرین مرحله 
از طرح رجیستری گوشی های تلفن همراه که اردیبهشت 
ماه امسال با هدف حفظ حقوق مشترکان و جلوگیری از 
فروش گوشی های قاچاق به جای قانونی کلید خورد، صرفا 
گوشی هایی که از مبادی قانونی وارد کشور شده  و شناسه 
گوشی  در سامانه رجیستری ثبت شده باشد ، فعال خواهد 
شد.پر واضح است که مطابق این ساز و کار، در صورتی که 
شناسه  گوشی در این سیستم وارد نشده باشد، در شبکه 
اپراتورهای تلفن همراه شناسایی نمی شود یا مدت زمان 
مــحــدودی)  حــدود ۳0 روز ( بــرای فعالیت آن ها در نظر 
گرفته می شود. طبیعتا اگر شناسه یکتای گوشی  در سامانه 
مذکور وجود نداشته باشد ، در شبکه اپراتورها حکم تلفن 
 همراه قاچاق را خواهد داشت که با آن برخورد خواهد شد.

اما سوال مهمی که در این مدت ذهن بسیاری از کاربران 
تلفن همراه را به خود مشغول کرده این است که اگر مسافران 
خارجی )فرضا ایرانیان خارج از کشورو افــرادی به عنوان 
گردشگر ( قصد سفر به ایــران را داشته باشند و برنامه 
 مسافرت آن ها بیش از یک ماه باشد باید چه کار کنند؟!

این سوالی است که متأسفانه در اجرای این طرح، تاکنون 
پاسخ درستی به آن داده نشده است اما مسئولان اعم از ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز و گمرک بیان کردند که این قبیل 
مسافران هم مانند خریداران عادی گوشی مشمول شرایط 
استفاده تا ۳0 روز )در شرایطی که شناسه گوشی ثبت نشده 
باشد( می شوند.با این حال امیدواریم بعد از گذشت ماه ها از 
اجرای این طرح، اقدامی برای رفع  ضعف های این چنینی 

انجام شود .

توسط بنیان گذار مایکروسافت انجام شد

رونمایی از 20 توالت آینده نگرانه که نیاز به 
منبع آب یا سیستم فاضلاب ندارد 

بیل گیتس ، بنیان گذار مایکروسافت به تازگی میزبان 
رویــدادی بود که در آن از 20 توالت آینده نگرانه خود 
رونمایی کرد. این توالت ها نیازی به منبع آب یا سیستم 
فاضلاب ندارند و می توانند پسماندهای انسانی را به کود 
تبدیل کنند؛ بیل گیتس این سیستم تکنولوژیک را یکی از 
»مهم ترین پیشرفت های 200 سال گذشته« خوانده است.

به گزارش دیجیاتو، بیل گیتس که همراه با یک شیشه حاوی 
مدفوع انسان در نمایشگاه مذکور حاضر شد از نزدیک نشان 
داد که مقدار اندکی از پسماند انسان حاوی 200 تریلیون 
روتاویروس، 20 میلیارد باکتری شیگلا و 100 هزار تخم 

کرم انگلی است.
ایــن20 توالت جدیدهمگی بــرای از بین بــردن باکتری 
های کشنده و پیشگیری از شیوع بیماری های ناشی از 
پسماندهای مایع و جامد انسانی ساخته شده بودند و 
برای این کار نیازی به اتصال به منبع آب یا سیستم های 
فاضلاب ندارند. گیتس ،تاکنون 200 میلیون دلار را 
صرف تحقیقات و بهبود فناوری های فاضلابی کرده و 
گفته است که می خواهد 200 میلیون دلار دیگر را صرف 
توسعه و تحقیق در این زمینه کند.گفتنی است در سرتاسر 
دنیا حدود 2.۳میلیارد نفر همچنان به امکانات اولیه دفع 
فاضلاب دسترسی ندارند و درنتیجه پسماندهای به وجود 
آمده از آن ها سر از طبیعت )شامل منابع آبی( در می آورد. 
فقدان سیستم های فاضلاب می تواند باعث بروز بیماری 
هایی نظیر وبا، اسهال و اسهال خونی شود که همه ساله 

مرگ صدها نفر را به دنبال دارد.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران 
کنگره شهدای استان قزوین که در تاریخ 1۴ آبان ۹۷ برگزار 
شده بود، صبح امروز در محل این همایش در قزوین منتشر 
شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار با اشاره به موقعیت 
جغرافیایی، تاریخی و فرهنگی قزوین گفتند: بزرگان، علما 
و شهدای برجسته قزوین و سوابق این استان در آزمون بزرگ 

دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس مایه افتخار است.
رهبر انقلاب اسلامی، شهدا را مایه رونق حیات معنوی در 
کشور و حفظ حرکت به سمت اهداف و آرمان ها دانستند و 
افزودند: شهید در دوران زندگی با تن و جان خود در خدمت 
اسلام است و پس از شهادت با ایجاد فضای معنوی به جامعه 

اسلامی خدمت می کند.
رهبر انقلاب اسلامی صــدای شهیدان را تأثیرگرفته از 
خداوند متعال خواندند و خاطرنشان کردند: بزرگداشت 
شهیدان این صدای بیدارگر و هوشیارکننده را به گوش همه 

می رساند و دل ها را منقلب 
می کند و بر همین اساس 
اگر روحیه جهاد و شهادت 
گسترش یابد، گرایش به 
شرق و غرب و کفر و الحاد 

رخت برخواهد بست.
حضرت آیت ا... خامنه ای 
ــا انــتــقــاد از کسانی که  ب
درصددند یاد شهدا را به 
در  یا  بسپارند  فراموشی 

عظمت کار بزرگ شهیدان خدشه وارد کنند، گفتند: اگر 
چه ۳0 سال از پایان دوران دفاع مقدس می گذرد اما یاد 
شهیدان نه تنها فراموش نخواهد شد بلکه روز به روز در جامعه 

زنده تر می شود چرا که شهدا الگو و اسوه هستند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم استفاده حداکثری 
از یاد شهیدان و انجام کار هنرمندانه و دقیق درباره آنان، 

افزودند: گاهی برخی 
افراد در بیان آثار شهدا 
مــبــالــغــه مــی کــنــنــد در 
از  شهیدان  کــه  حالی 
ــای خود  ــ ــان و آرزوه ج
ــدا گذشتند و  بـــرای خ
عملشان آن قدر مهم، 
عظیم و باشکوه است که 

نیازی به اغراق ندارد.
بـــــــــــه گـــــــــــــــزارش 
Khamenei.ir    رهبر انقلاب تصریح کردند:  همین 
طور که اشاره کردیم قبلًا به مناسبت شهدای بیرجند، 
هرچه می توانید از یاد این شهیدان استفاده کنید، هرچه 
می توانید راجع به این ها بنویسید، بشنوید، ثبت کنید، 
ضبط کنید، کار هنری انجام بدهید. هیچ لزومی هم 
ندارد که مبالغه و اغراق گویی درباره این ها بشود. من می 

بینم گاهی اوقات بعضی ها اغراق گویی می کنند؛ هیچ 
لزومی ندارد. نفس عمل این ها این قدر عظمت دارد که 
هیچ احتیاج به آرایش و بزک کردن و اغراق گویی و مانند 
این ها ندارد؛ کارشان کار مهمی است. چه کسی از جان 
خودش می گذرد؟ ما مردم معمولی دنیا برای یک نفع 
کوچک،حاضریم کار خلاف هم انجام بدهیم، آن وقت این 
ها آمدند از عزیزترین شیئی که برای یک انسان وجود دارد 
-یعنی عمرش، جانش- گذشتند برای خدا؛ در سنین 
جوانی، در وقتی که شهوات در انسان قوی است، در وقتی 
که آرزوها در انسان قوی است، پا روی این آرزوها گذاشتند، 
پا روی راحتی و آسایش جسمی گذاشتند و حرکت کردند 
در راه خدای متعال و جان خودشان را دادنــد. خود این 
حرکت، این قدر عظیم است، این قدر باشکوه است که هیچ 
احتیاج به اغراق گویی ندارد. کار را ان شاءا... با همین 
دقت و با همین اتقان دنبال کنید و انجام بدهید. خداوند 

ان شاءا... به شما خیر بدهد و کمک کند. 

 گروه اجتماعی- امروز 21 آبان اولین سالروز حادثه زلزله 
مهیب کرمانشاه و منطقه سرپل ذهاب است؛  زلزله ای که 
در یک لحظه کوتاه، زمین و زمان و بلکه  تاریخ این منطقه را 
دگرگون کرد. حدود ۶00 نفر از هموطنانمان  در این زلزله 
جانشان را از دست دادند و هزاران خانه و کاشانه مردمان 
این منطقه با خاک یکسان شد. پس از این زلزله، مردم ایران 
، چهره های فرهنگی و سیاسی با همه گرایش ها، سلبریتی 
ها و چهره های تاثیر گذار اجتماعی پا به میدان کمک رسانی 
به زلزله زدگان گذاشتند و  حماسه ای کم نظیر در همیاری و 
همنوایی خلق کردند. زمان اما خیلی زود می گذشت و هفته 
های اول پس از حادثه، مناطق زلزله زده همچنان از برخی 
مسئولان و دست اندرکاران میزبانی می کرد؛ مسئولانی 
که برخی از آن ها فقط وعده دادند و آن طور که باید و شاید 
به قول هایشان عمل نکردند. امــروز پس از گذشت یک 
سال از آن حادثه مهیب و هزاران کانکسی که برای زندگی 
مردم زلزله زده برپا شد، با آماری عجیب روبه رو هستیم، 
آن جا که امام جمعه سرپل ذهاب دیروز گفت: متأسفانه با 
وجود گذشت یک سال از وقوع زلزله استان کرمانشاه هنوز 
بیش از پنج هزار خانوار در چادر و کانکس سکونت دارند.
فاطمی نسب با یادآوری این که بسیاری از مردم همچنان 
در کانکس و چادر سکونت دارند، بیان کرد: نوسانات قیمت 
ارز و شرایط متغیر بازار سبب گرانی مصالح ساختمانی شد 
و براین اساس روند ساخت وساز با کندی مواجه و همین 
موضوع موجب شد مردم اکنون در تکمیل منازل خود دچار 
مشکل شوند.وی با اشاره به این که آمارهای خوبی از سوی 
استاندار کرمانشاه درخصوص ساخت واحدهای مسکونی 
در روستاهای زلزله زده ارائه شده است، گفت: اما با وجود 
این، تعدادی از واحدهای مسکونی هنوز در روستاها ساخته 
نشده و همین موضوع موجب به وجود آمدن مشکلاتی برای 

مردم این منطقه شده است.امام جمعه سرپل ذهاب افزود: 
امیدواریم دولت هرچه سریع تر تدبیری بیندیشد تا مردمی 
که هنوز در کانکس به سر می برند و به دلیل گرانی مصالح 
هیچ امیدی برای تکمیل منازل مسکونی خود ندارند بتوانند 
به منازل خود بازگردند. وی ادامه داد: بعد از گذشت یک 
سال متأسفانه در سرپل ذهاب مشکلات زیرساختی در 
معابر و کوچه ها وجود دارد.گزارش خراسان حاکی است، 
در این میان البته اقدامات متعددی نیز در بخش بازسازی 
صورت گرفته است به ویژه در بخش های مردمی و گروه 
های جهادی که امیدوارم گزارشی از این اقدامات به مردم 
ارائه شود. همچنین تلاش سلبریتی ها نیز در این زمینه نباید 
نادیده انگاشته شود. اگرچه همین روزها هم این موضوع و 
سرنوشت پول هایی که برخی از آن ها از کمک های مردمی 
برای زلزله زدگان جمع آوری کردند، به چالشی میان آن ها و 
بخش های حقوقی و قضایی تبدیل شده است و خبرهایی نیز 
منتشر شد که حساب های بانکی برخی از سلبریتی ها نیز 
مسدود شده بود.این گزارش حاکی است، دو روز قبل فتاح، 
رئیس کمیته امداد در مراسم افتتاح دو هــزارو500 واحد 
مسکونی زلزله زدگان شرکت و اعلام کرد ما به وعده مان 
عمل کردیم. دیروز هم رئیس بنیاد مسکن ازپایان بازسازی 
بیش از 52هــزار و 500 واحد  و احداث بیش از 18 هزار 
واحد مسکونی خبر داد. به گزارش خبرنگار خراسان، علیرضا 
تابش دیروز در نشست خبری اولین سالگرد زلزله کرمانشاه 
با اشاره به اعطای دو هزار و 220 میلیارد تومان وام برای 
تعمیر و ساخت خانه های زلزله زده کرمانشاه افزود: ۳20 
میلیارد تومان از این رقم به صورت بلاعوض و 1۹00 میلیارد 
تومان با سودهای ۴ و 5 درصد برای ساخت و تعمیر خانه های 
شهری و روستایی اختصاص داده شده است.به گفته وی بر 
اساس شناسایی و برآورد این سازمان در اثر این زلزله بیش 

از 100هزار واحد مسکونی در 10 شهر و هزار و۶2۳ روستا 
آسیب دیدند که ۳۷ هزار واحد از نوع تخریبی و ۶۳ هزار واحد 
از نوع تعمیری بوده اند که برای آن ها پرونده اعطای وام بانکی 

تشکیل شده است و به بانک معرفی شده اند.

سقف250 میلیون وام برای احداث هر ساختمان	 
تابش در ادامه از امکان تخصیص تا سقف 250 میلیون 
تومان وام برای احداث هر واحد ساختمانی سه طبقه همراه 
با پیلوت در مناطق زلزله زده خبرداد و گفت: برای احداث 
هر طبقه مسکونی حداکثر 50 میلیون تومان وام و 11 
میلیون تومان کمک بلاعوض در مناطق شهری و ۳5 میلیون 
تومان وام و 10 میلیون تومان کمک بلاعوض در مناطق 
روستایی اختصاص می یابد. بــرای واحدهای تعمیری 
شهری و روستایی تا سقف 12 میلیون تومان وام و دو میلیون 
تومان کمک بلاعوض، برای کمک به معیشت زلزله زدگان 
تا سقف 10 میلیون تومان وام و دو میلیون تومان کمک 
بلاعوض و برای مقاوم سازی و به سازی واحدهای زلزله زده 
۴0 میلیون تومان وام و ۴.5 میلیون تومان کمک بلاعوض 
اختصاص می یابد. وی افزود:با جمع این مبالغ برای هر 
طبقه واحد مسکونی ۷۳ میلیون تومان و برای سه طبقه یک 
ساختمان مسکونی همراه با پیلوت امکان پرداخت وام تا 
سقف 250 میلیون تومان وجود دارد.وی نرخ سود این وام 

ها را برای مناطق روستایی ۴ درصد و برای مناطق شهری 5 
درصد اعلام کرد و گفت: هزینه پروانه و نظارت بر احداث این 
ساختمان ها توسط خود بنیاد مسکن تامین می شود و برای 

زلزله زدگان رایگان است.

استاندار کرمانشاه و سلبریتی ها	 
رئیس بنیاد مسکن در پاسخ به پرسشی درباره هزینه های 
ــداث ساختمان توسط سلبریتی ها گفت: استاندار  اح
کرمانشاه در این خصوص اطلاع دارد و همه خانه هایی که 
توسط سلبریتی ها یا هر شخص دیگری، در مناطق زلزله 
زده ساخته شده از امکانات و مصالح متعلق به بنیاد مسکن 
بهره برده اند.به گفته وی تاکنون بنیاد مسکن برای احداث  
ساختمان 5۴ هزار تن آهن آلات، 11هزار و 800 اسکلت 
و پیچ و مهره ، 1۷۶ هزارتن سیمان و 150 هزار تن بتن بین 

مردم زلزله زده توزیع کرده است.

و اما...	 
با همه این اخبار و اطلاعات اما این نگرانی وجود دارد که در 
این روزهای سرد پاییز و زمستانی که در راه است چه زمانی 
کانکس نشینی و چادرنشینی زلزله زدگان کرمانشاه تمام 
می شود؟ و چه زمانی رسانه ها می توانند این جمله را تیتر 

کنند که؛ کرمانشاه آبادتر از همیشه شد...

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای قزوین:

اگر روحیه جهادوشهادت گسترش یابد گرایش به شرق وغرب رخت برخواهد بست

یک سال از زلزله کرمانشاه و جان باختن 600 هموطن گذشت

زخم همچنان بر پیکر کرمانشاه
بنیاد مسکن 52 هزارو  500 واحد مسکونی را بازسازی کرد

گــروه اجتماعی- جلسه روز یک شنبه شــورای شهر 
تهران به ارائه برنامه های کاندیداهای پست شهرداری 
تهران گذشت و در این بین پرحاشیه ترین کاندیدا ، وزیر 
سابق مسکن بود که با سوالات بیشتری از سوی اعضای 
شورای شهر مواجه شد. اگرچه در نهایت آخوندی در کنار 
پیروزحناچی )معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در 
دوره نجفی (دیگر گزینه شهرداری تهران به فینال راه یافت 
امــا به نظر می رســد آخوندی 
راه سخت تــری را برای 
شهردار شدن درپیش 
دارد.ســــالاری یکی 
ــای شـــورای  ــض از اع
تهران  شهر 

خطاب به آخوندی با بیان این که منتقدان شما در جامعه 
ــد به  مطرح کردند که شما قصد ستیز با دولــت را داری
انتقادهایی که در چند هفته اخیر راجع به آخوندی مطرح 
است، اشاره کرد و گفت: این هجمه ها ما را به یاد آیت ا... 
هاشمی می انداخت که در هر رقابتی مورد تخریب مخالفان 
قرار می گرفت. سالاری همچنین در خصوص نگرانی های 
برخی درباره ارتباط آخوندی با حاکمیت نیز اشاره کرد و 
خواستار توضیح وی در این ارتباط شد.ناهید خداکرمی 
عضو دیــگــر شــورا 
هم پس از ارائه 
گزارش عباس 
آخوندی گفت: 
کارنامه مدیریت 
شما به خصوص 
ساخت 

ترمینال سلام و دیگر مــوارد باعث شد شما را به عنوان 
نامزد شهرداری تهران انتخاب کنیم. وی افزود: با تمام 
این اوصاف به شدت زیر بار انتقاد هستیم و در این خصوص 
با مشکلاتی مواجه شدیم و صدها پیامک دریافت کردیم 
که به آخوندی رأی ندهید و تهران را بدبخت می کنید. 
خداکرمی  افزود:  تمام بغض های فرو ریخته همه قوا در این 
مدت به سمت مدیریت شهری نشانه رفته و همه انتظارات 
از مدیریت شهری است و فشارها در این مدت افزایش یافته 
است.الویری نیز چهار پرسش را از آخوندی مطرح کرد. 
نخست اگر اعضای شورا انتظار عزل و نصبی داشته باشند 
و بخواهند عزل و نصب ها بر اساس هماهنگی با شورا باشد، 
موضع وی چیست. تعامل با دولت و نهادهای انقلابی و ورود 
نیروهای جدید به شهرداری، پرسش های دیگر الویری از 
آخوندی بود. میرلوحی نیز با اشاره به گله مندی آخوندی 
از حاشیه هایی که در ماجرای سمنان ایجاد شد از سوی 
آخوندی گفت: بر مدیریت شهری این بحث ها بسیار است. 
همان طور که دیدیم در موضوع بازنشستگی تنها بر روی 

شهردار تهران تمرکز شده بود. 

رای اعتماد ها  و حرف و حدیث های مالی 	 
سید حسن رسولی نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر هم خطاب به آخوندی گفت:می دانم شما در 

استیضاح های مجلس رای اعتماد گرفتید، اما نماینده 
ملایر در مجلس اعلام کرده، شما پرونده دارید. بنده هر 
چه جست وجو کردم این پرونده را نیافتم، اما اگر پرونده ای 
دارید بگویید شورا شما را انتخاب نکند. البته من می دانم 
شما انسان پاکدستی هستید.وی  در خصوص شائبه مالی 
نیز که برخی درباره او مطرح می کنند،  گفت: فردی که سر 
سوزنی مشکل و چالش مالی داشته باشد نمی تواند طی 

پنج سال پنج بار از مجلس رای اعتماد بگیرد.

شهردارشدن دربرنامه ام نبود	 
آخوندی نیز در این جلسه با تاکید بر این که من در برنامه 
کاری ام حضور در شهرداری را پیش بینی نکرده بودم، گفت: 
من با هیچ عضوی از اعضای شورا تماس نگرفتم و برخی از 
اعضای شورا من را برای این سمت انتخاب کرده اند که از آن 
ها سپاس گزارم. به هر حال معتقدم اجرای برنامه ای که ارائه 
کرده ام ریسک بالایی را می طلبد که شورا نیز باید همراه من 
این ریسک را پذیرا باشد. من ریسک شخصی ام را می پذیرم 

اما نیاز به شجاعت و شهامت شورا نیز هست.

هیچ ستیزی با دولت ندارم	 
آخوندی همچنین در پاسخ به پرسش اعضای شورا در 
خصوص حاشیه ها و رابطه با دولت و شورا گفت: اعتقاد 
اصلی من حاکمیت قانون است و معتقدم در این رابطه 
قانون همه مسائل را حل و فصل می کند. اگر ما نخواهیم 
به صورت شعاری به موضوع حاکمیت قانون بپردازیم، 
تمامی این روابط در قانون تعریف شده است و ما باید به 

اصل قانون پایبند باشیم.

سوالات سخت شورای شهرتهران، آخوندی را به چالش کشید  

آخوندی و حناچی در فینال ساختمان بهشت 

...نقشه جامع علمی 
نقشه جامع علمی کشور بازنگری می شود 

 زهرا حاجیان – دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی  از اعلام فراخوان بازنگری  نقشه جامع علمی کشور در راستای 
مطالبه رهبر انقلاب خبر داد . محمد رضا مخبر دزفولی روز گذشته در حاشیه برگزاری چهارمین فن بازار ، با اشاره به 
مطالبه  مقام معظم رهبری مبنی بر بازنگری در نقشه جامع علمی کشور،گفت: حدود ۹ سال از تصویب و اجرایی شدن 
نقشه جامع علمی  کشور در وزارت علوم و بهداشت و معاونت علمی  می گذرد وبا توجه به طرح موضوعات جدید  در 
حوزه های علم وفناوری به نظر می رسد این نقشه اکنون  نیاز به به روز رسانی دارد. براین اساس  در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی برای بازنگری نقشه جامع علمی کشور نیاز به همراهی و کمک نخبگان، صنعت گران و دانشمندان داریم و از آن 
ها می خواهیم تا برای بازنگری در این سند به ما کمک کنند .وی تصریح کرد : به زودی فراخوان عمومی بازنگری نقشه 
جامع علمی کشور اعلام می شود تا با پیشنهاد آن ها بتوانیم سازوکار مناسبی را تدوین کنیم. دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با اشاره به سهم 2 درصدی ایران در تولید علم ، از سهم اندک کشورمان  در تولید ثروت  وثبت پتنت انتقاد کرد 
وگفت :ایران در ثبت پتنت  دررتبه سی وچهارم جهان قرار دارد .به طوری که سال گذشته حدود  11۷ پتنت توسط ایران 
ثبت شد و امسال این عدد به 1۳۳ مورد  رسیده است که هنوز رقم  مطلوبی نیست . دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با اشاره به مشکلات پیش روی شرکت های دانش بنیان در کشور گفت : اکنون فضای مناسبی برای عرضه و صادرات 
محصولات دانش بنیان وجود ندارددرحالی که بایدمقررات دست و پا گیر صادرات محصولات فناورانه  از پیش پای 

شرکت ها برداشته شود تا شاهد تولید ثروت از فناوری باشیم . 

...بهداشت 
امینی: سطح سواد تغذیه ای جامعه بسیار پایین است   

حاجیان –مدیرکل دفتر نظارت بر استانداردهای صنایع غذایی، آرایشی، بهداشتی و حلال با اشاره به تدوین ۳۳ هزار 
استاندارد ملی  در کشور گفت :  بر اساس آمارهای سازمان جهانی استاندارد ، ایران در منطقه در زمینه استانداردنویسی  
رتبه اول و در جهان رتبه بیست و دوم را  در اختیار دارد . اما با وجود این میزان استاندارد ملی؛ بررسی ها نشان می دهد 
که سطح سواد تغذیه ای جامعه ما بسیار پایین  است . غلامرضا امینی روز گذشته در آیین گشایش چهارمین جشنواره 
علم برای همه که در موزه ملی علوم و فناوری و با عنوان " سفره سلامتی برای خانواده من" برگزار شد، گفت: انقلاب 
چهارم انقلابی است که درمرزهای فناوری حرکت و این فناوری ها، با توجه به استاندارد های لازم در همه صنایع، رسوخ 
پیدا می کند.وی افزود: سال گذشته در استانداردنویسی  رتبه 2۳ دنیا را داشتیم وامسال  با یک پله صعود به رتبه22 
دست یافتیم . اما  آیا این استانداردنویسی ها به خوبی در جامعه به کار گرفته نمی شود. امینی با اشاره به تدوین ۳۳ 
هزار استاندارد ملی  گفت :  از این تعداد ۳500 مورد مربوط به مواد غذایی  است امابا  وجود این میزان قانون در زمینه 
استانداردسازی این سوال مطرح است که همه قشرهای جامعه با این استانداردها آشنا هستند؟ آیا به نشانگرها یا لیبل 
ها روی مواد غذایی توجه می کنند؟ بر اساس پژوهشی که توسط وزارت بهداشت  انجام شده؛ سواد تغذیه ای  جامعه  ما 
بسیار پایین است وباید رشد یابد. امینی با بیان این که بیش از شش هزار و 500 واحد غذایی تحت پوشش دفتر نظارت 
بر مواد غذایی هستند، افزود:  حدود 1۶ هزار پروانه و مجوز برای آن ها صادر شده است. همچنین ۴01  ماده غذایی  

بر اساس قوانین مختلف  مشمول مقررات استاندارد اجباری است.
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